1、法定限售安排：根据《公司法》规定“公司董事、监事、高级管理人员应当向公司 申报所持有的

本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之

二十五；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转让。 上述人员离职后半年内，

不得转让其所持有的本公司股份。”公司本次发行对象系公司董事、监事以及核心员工，上述发行对

象中董事、监事以及高级管理人员需遵循《公司法》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规

则》、《公司章程》及其他相关规定关于限售的要求，将在本次认购完成后对其新增股份的按规定办

理限售手续。

 2、自愿限售安排：本次发行对象核心员工认购的股份自愿锁定 36 个月，将在本次认购完成后对

其新增股份按规定办理限售手续。

（六）募集资金专项账户的设立情况

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

公司第五届董事会第六次会议、第五届监事会第五次会议、2021 年第二次临时股东大会，审议

通过了《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协议》议案。公司为本次股票定向发行设立了

募集资金专项账户，该募集资金专项账户不得存放非募集资金或用作其他用途。

公司本次募集资金专项账户信息如下：

户名：上海奇想青晨新材料科技股份有限公司

开户行：上海农商银行亭林支行

账号：50131000878360697

（七）募集资金三方监管协议的签订情况

2022 年 1 月 21 日，公司已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议，对本次

发行的募集资金进行专户管理。

（八）本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，亦不属于外商投资企业。本次发行对象为境

内自然人且无境外永久居留权。发行后公司股东人数累计不会超过 200 人，认购方式为现金认购，

资金来源为自有资金。本次发行不涉及国资、外资等相关部门核准、登记、备案等程序。

（十）本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

公司在本次股票定向发行中规范履行了信息披露义务，公司及其相关责任主体在报告期内不存

在因信息披露违法违规被证监会采取监管措施或给予行政处罚、被全国股转公司采取自律管理措施

或纪律处分的情况。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
上海奇想青晨投资

咨询有限公司
78,710,000 77.1667% 0

2 赵永旗 4,572,151 4.4825% 3,429,113

3
上海奇青投资咨询

有限公司
4,080,000 4.0000% 0

4

上海睿鸿股权投资

合伙企业（有限合

伙）

3,400,000 3.3333% 0

5 刘国富 3,285,037 3.2206% 2,463,779

6 左成林 1,260,337 1.2356% 945,254

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

7 赵海 1,003,000 0.9833%

8

财达证券股份有限

公司做市专用证券

账户

882,120 0.8648% 0

9
中原证券股份有限

公司
613,700 0.6017% 0

10

九州证券股份有限

公司做市专用证券

账户

476,670 0.4673% 0

合计 98,283,015 96.3558% 6,838,146

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
上海奇想青晨投资

咨询有限公司
78,710,000 70.2768% 0

2 赵永旗 8,147,151 7.2742% 7,004,113

3
上海奇青投资咨询

有限公司
4,080,000 3.6429% 0

4

上海睿鸿股权投资

合伙企业（有限合

伙）

3,400,000 3.0357% 0

5 刘国富 3,285,037 2.9331% 2,463,779

6 左成林 3,260,337 2.9110% 2,945,254

7 赵海 1,003,000 0.8955% 0

8

财达证券股份有限

公司做市专用证券

账户

882,120 0.7876% 0

9
中原证券股份有限

公司
613,700 0.5479% 0

10

九州证券股份有限

公司做市专用证券

账户

476,670 0.4256% 0

合计 103,858,015 92.7303% 12,413,146

发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化：公司第一大股东未发生变化。本次发行后

前十大股东名单未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质 发行前 发行后

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

79,853,038 78.2873% 79,853,038 71.2974%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,339,809 1.3135% 113,809 0.1016%

3、核心员工 0

4、其它 13,338,200 13.0767% 13,338,200 11.9091%

合计 94,531,047 92.6775% 94,531,047 84.4027%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

3,429,113 3.3619% 7,004,113 6.2537%

2、董事、监事及高级

管理人员

4,039,840 3.9606% 6,289,840 5.6159%

3、核心员工 0   4,175,000 3.7277%

4、其它 0

合计 7,468,953 7.3225% 17,468,953 15.5973%

总股本 102,000,000 100.0000% 112,000,000 100.0000%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为56人；本次股票发行新增股东56人，发行完成后，公司股东人数为112

人。

本次发行完成后，公司股东人数由 56 人变更为 112 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司财务状况和现金流将得到有效改善，公司股本规模、净资产等财务

指标将有所提高，资产负债率进一步下降，增加了抵御财务风险的能力，为公司持续经营提供更强

的资金保障。

本次定向发行有利于降低公司的融资成本，促进公司盈利能力的提高和利润的增长。本次股票发行

完成后，公司筹资活动产生的现金流入将会有所增加，满足公司营运资金需求。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行募集资金的用途为补充流动资金，具体为支付原材料采购款，本次发行完成

后，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 赵永旗
董事长、总经

理
4,572,151 4.4825% 8,147,151 7.2742%

2 刘国富 董事 3,285,037 3.2206% 3,285,037 2.9331%

3 左成林 董事、否则你 1,260,337 1.2356% 3,260,337 2.9110%

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

高经理、董事

会秘书

4 毛继明
董事、副总经

理
414,162 0.4060% 414,162 0.3698%

5 张逸洪 董事 420,113 0.4119% 420,113 0.3751%

6 王斌 监事会主席 0 0% 200,000 0.1786%

7 丁嘉康 财务总监 0 0% 0 0%

8 戚向东 职工监事 0 0% 0 0%

9 孙建州 监事 0 0% 50,000 0.0446%

10 庄燕群 核心员工 0 0% 500,000 0.4464%

11 高原 核心员工 0 0% 300,000 0.2679%

12 袁林权 核心员工 0 0% 200,000 0.1786%

13 王强 核心员工 0 0% 200,000 0.1786%

14 项六戈 核心员工 0 0% 200,000 0.1786%

15 罗国安 核心员工 0 0% 200,000 0.1786%

16 徐小强 核心员工 0 0% 200,000 0.1786%

17 何涛 核心员工 0 0% 150,000 0.1339%

18 付军 核心员工 0 0% 150,000 0.1339%

19 王连富 核心员工 0 0% 130,000 0.1161%

20 凌玲 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

21 张晓贇 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

22 赵宏伟 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

23 李湘 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

24 王成延 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

25 任福锦 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

26 吴安明 核心员工 0 0% 100,000 0.0893%

27 胡名贵 核心员工 0 0% 70,000 0.0625%

28 李超 核心员工 0 0% 60,000 0.0536%

29 王伟 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

30 刘国栋 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

31 曹慧芬 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

32 王尚辉 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

33 谢静茹 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

34 庄纪权 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

35 刘登国 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

36 张剑峰 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

37 周海耀 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

38 洪光亮 核心员工 0 0% 50,000 0.0446%

39 陈野 核心员工 0 0% 40,000 0.0357%

40 盛红良 核心员工 0 0% 40,000 0.0357%

41 陈春芬 核心员工 0 0% 35,000 0.0313%

42 史玮婧 核心员工 0 0% 30,000 0.0268%

43 田红生 核心员工 0 0% 30,000 0.0268%

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

44 姚增祥 核心员工 0 0% 30,000 0.0268%

45 朱泽强 核心员工 0 0% 30,000 0.0268%

46 徐自勇 核心员工 0 0% 25,000 0.0223%

47 许珠 核心员工 0 0% 25,000 0.0223%

48 周天根 核心员工 0 0% 25,000 0.0223%

49 孙涛 核心员工 0 0% 25,000 0.0223%

50 赵国庆 核心员工 0 0% 25,000 0.0223%

51 虞小华 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

52 邵燕 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

53 盛燕丽 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

54 贾凤妹 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

55 黄国强 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

56 叶秋 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

57 毛义林 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

58 田振中 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

59 刘红艳 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

60 吴宝荣 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

61 罗德彬 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

62 黄泽林 核心员工 0 0% 20,000 0.0179%

63 顾原岗 核心员工 0 0% 15,000 0.0134%

合计 9,951,800 9.7566% 19,951,800 17.8144%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.08 0.29 0.26

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

1.47 1.75 1.73

资产负债率 32.57% 33.95% 32.14%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次发行涉及定向发行说明书的调整。根据全国股转公司的反馈意见，公司对《股票定向发行

说明书》的有关内容进行更新和修订，并于 2021 年 12 月 9 日和 2022 年 1 月 14 日披露了《股票定

向发行说明书(修订稿)》，前述修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的

改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

四、有关声明

2022年2月8日

2022年2月8日

五、备查文件

上海奇想青晨新材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-005

（一）公司关于股票定向发行的董事会决议；

（二）公司关于股票定向发行的监事会决议；

（三）公司关于股票定向发行的股东大会决议；

（四）定向发行说明书及修订稿；

（五）股票定向发行认购公告、认购结果公告；

（六）本次股票定向发行的验资报告；

（七）募集资金三方监管协议；

（八）其他与本次股票定向发行有关的文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会核准
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：